
Zarządzenie Nr 548/2024
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 11 września 2024 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie sposobu wykonania i finansowania przedsięwzięcia usuwania
azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Kalisza.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) w związku z pkt 8 załącznika do uchwały Nr XXII/298/2012 Rady Miejskiej
Kalisza  z  dnia  26  kwietnia  2012  r.  w  sprawie  uchwalenia  Programu  usuwania  azbestu  i  wyrobów
zawierających azbest dla Kalisza, zarządza się, co następuje:

§1. W zarządzeniu Nr 543/2018 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 24 sierpnia 2018 r.  w sprawie sposobu
wykonania  i  finansowania  przedsięwzięcia  usuwania  azbestu  i  wyrobów zawierających  azbest  z  terenu
miasta Kalisza § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

,,§ 1. 1. O sfinansowanie usługi polegającej na usuwaniu azbestu i wyrobów zawierających azbest mogą
ubiegać się osoby fizyczne niebędące przedsiębiorcami oraz osoby fizyczne prowadzące gospodarstwa rolne,
które  przedłożyły  informacje  o  rodzaju,  ilości  i  miejscach  występowania  substancji  stwarzających
szczególnie zagrożenie dla środowiska (azbest i wyroby zawierające azbest) Prezydentowi Miasta Kalisza,
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.

2. W  przypadku  ubiegania  się  o  usługę  przez  podmiot  prowadzący  działalność  gospodarczą  
w  sektorze  rolnym  w  rozumieniu  unijnego  prawa  konkurencji,  usługa  -  w  zakresie  w  jakim  dotyczy
nieruchomości  wykorzystywanej  do  prowadzenia  tej  działalności  -  stanowi  pomoc  de  minimis  
w  rolnictwie,  a  jej  wykonanie  następuje  z  uwzględnieniem  warunków  dopuszczalności  tej  pomocy
określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania
art.  107 i  108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym  
(Dz. Urz. UE. L nr 352.9 z dnia 24 grudnia 2013 r. z poźn. zm.).

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w sektorze rolnym, jest zobowiązany do przedstawienia
podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy:
1) wszystkich zaświadczeń - zgodnie z art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu  
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 702);
2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji
składanych  przez  podmioty  ubiegające  się  o  pomoc  de  minimis  w  rolnictwie  lub  rybołówstwie  
(Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810)”.

§  2.  Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Naczelnikowi  Wydziału  Gospodarki  Komunalnej  i  Ochrony
Środowiska Urzędu Miasta Kalisza.

§ 3. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                                                  Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Krystian Kinastowski


